
 
 

Energeticko-technický inovační klastr, z.s., generála Svobody 122, Rosice, 533 51 Pardubice 

Tel.: +420 728 009 738,  E-mail: svab@etik.cz 

Bankovní spojení: ČSOB banka, číslo účtu: 266023509/0300 

L 8792 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, 

IČ: 02487641    

 

 

 

Vážený pane starosto, 

 

v souvislosti s Vaší objednávkou na Dotační management Místní energetické 

koncepce (MEK) Vám zasíláme důležité informace, některé již s předstihem, 

vzhledem k průběhu stavu zpracování dokumentu MEK. 

A. Současný stav - rekapitulace průběhu projektu z pohledu Dotačního 

managementu a probíhajících procesů:  

V souladu s podepsanou smlouvou o dílo s vybraným dodavatelem MEK 

(SOD), by měly v současné době probíhat práce na zpracování Místní 

energetické koncepce (MEK).  

Ze strany obce byl jmenován realizační tým, který komunikuje s 

dodavatelem, aby byla MEK zpracována dle požadavků Ministerstva 

průmyslu a obchodu (MPO), byla přínosem pro Vaši obec a splnila Vaše 

očekávání.  

S členy realizačního týmu máte uzavřen smluvní, pracovněprávní vztah, 

jehož obsahem je podíl prací na MEK a sběru dat. V pokynech MPO se pro 

interní zaměstnance uvádí smluvní vztah na základě pracovní smlouvy, 

dohody o pracovní činnosti (DPČ) nebo dohody o provedení práce (DPP), 

zatímco u externích zaměstnanců se uvádí DPP, DPČ, případně Smlouva o 

dílo, která je podkladem pro následnou fakturaci. Výplata odměn pro 

všechny pracovní pozice musí být podložena vyplněným měsíčním výkazem 

práce. Za způsobilé výdaje se považují výdaje vzniklé a uhrazené od 1. 1. 

2024 do 31. 12. 2025, s výjimkou mezd vlastních zaměstnanců, které 

mohou být uhrazeny do 20. 1. 2026. 

  

B. Další průběh: Pro závěrečné vyúčtování dotace MEK bude nutné 

dokladovat a do systému AIS vložit následující dokumenty (tuto činnost Vám 

na základě objednávky Dotačního managementu MEK zajistí v 

požadovaných termínech ETIK v součinnosti s Vámi): 

 
1. Zpracovanou místní energetická koncepci ve formátu WORD a PDF. Na 

dokumentu MEKi musí být uvedeno logo: EU – Financováno Evropskou unií 

Next Generation, Národního plánu obnovy, logo Ministerstva průmyslu a 

obchodu  a text: “Dílo bylo financováno z prostředků Evropské 
unie z fondu Next Generation EU, Národní plán obnovy.“ 

Zašlete nám návrh textu MEK ke kontrole před finalizací dokumentu, 
ať předejdeme nedorozumění a zbytečným následným opravám textu 

a vícenákladům. 



 
 

Energeticko-technický inovační klastr, z.s., generála Svobody 122, Rosice, 533 51 Pardubice 

Tel.: +420 728 009 738,  E-mail: svab@etik.cz 

Bankovní spojení: ČSOB banka, číslo účtu: 266023509/0300 

L 8792 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, 

IČ: 02487641    

 

 

 
2. Protokol o předání a převzetí díla (koncepce); vzor protokolu Vám 

zašleme 

 
3. Faktury včetně položkových rozpočtů, faktury musí být uhrazeny do 31. 

12. 2025;  
Všechny faktury uhrazené v souvislosti s MEK, musí obsahovat název a 

registrační číslo projektu. 

 

4. Výpisy z bankovního účtu – výpis z účtu u všech plateb uhrazených za 
projekt (např. faktury, mzdy zaměstnanců atd.); 

V bankovním výpisu musí být vždy u platby zřetelně uvedeno, že 
náklad/příjem finančních prostředků se váže na projekt Místní energetické 

koncepce a číslo projektu.  

 

5. Tabulku mezd vlastních zaměstnanců. Vlastní zaměstnanci – 

doloží čestné prohlášení, že danou mzdu obdrželi. Žadatel mimo jiné 

doloží pracovní výkaz a počet odpracovaných hodin na projektu. Mzda 
vlastních zaměstnanců za prosinec musí být uhrazena nejpozději do 

20. ledna následujícího roku;  Potřebné dokumenty zasíláme v příloze 
emailu. Zpracování příloh mohou kompetentní osoby z obce 

konzultovat s pracovníky ETIK. Na základě zkušeností doporučujeme 
tabulku mezd průběžně aktualizovat.  

 
6. Pro úspěšné dokončení dotace bude nutné zpracovat podklady pro 

finanční vypořádání MEK (dle vyhlášky č. 367/2015 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů), přílohu č. 7B ,  a stručný komentář, oboje 
podepsané statutárním orgánem s razítkem obce; viz příloha mailu. 

 Přílohu pro Vás připraví ETIK v daném čase a rozsahu. 
 
 

V současné době bude stačit aby Vaše paní účetní kontrolovala, zda jsou 

všechny transakce související s projektem odděleně identifikovány  od 
ostatních účetních transakcí s projektem nesouvisejících a vedla  

analytickou evidenci s vazbou ke konkrétnímu projektu a dále vedla 
Přehledovou tabulku  mezd. 

V souvislosti, s již vystavenými prvními fakturami upozorňujeme, že na 
dokladech musí být povinně uvedeno registrační číslo projektu, jinak 

nebudou akceptovány. Číslo najdete v Rozhodnutí o přidělení dotace. Pokud 
tomu tak není je nutné s dodavatelem dořešit. 

 
 

 

 



 
 

Energeticko-technický inovační klastr, z.s., generála Svobody 122, Rosice, 533 51 Pardubice 

Tel.: +420 728 009 738,  E-mail: svab@etik.cz 

Bankovní spojení: ČSOB banka, číslo účtu: 266023509/0300 

L 8792 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, 

IČ: 02487641    

 

 

C. Publicita: 
Nedílnou součástí realizace projektu je i dodržování povinné publicity, 

ke které MPO vydal metodický pokyn. 

Říká se v něm, že příjemce dotace odpovídá za skutečnost, že veškeré 
výstupní materiály vzniklé v rámci této dotace musí být opatřeny 

logy: EU – Financováno Evropskou unií Next Generation, Národního 
plánu obnovy a logem Ministerstva průmyslu a obchodu. Loga musí 

zůstat zcela čitelná, samostatná a nelze je upravit ani překrývat 
přidáním dalších vizuálních značek nebo textu. Loga musí mít stejnou 

velikost (měřeno na výšku nebo šířku) a také obdobné viditelné 
umístění. Vzniklé materiály budou také opatřeny textem: “Dílo bylo 

financováno z prostředků Evropské unie z fondu Next Generation EU, 
Národní plán obnovy.“  

Logo Vám zasíláme v příloze. 
 

 

Povinné nástroje publicity: 

● Webové stránky a sociální sítě: Na oficiálních webových 

stránkách a sociálních sítích (pokud jsou využívány) příjemce 

zveřejní loga a povinné sdělení. Stručný popis projektu 

Vám zašleme. 

● Informování zapojených subjektů: Subjekty podílející se na 

projektu musí být informovány o financování z NPO. 

● Ostatní materiály: Loga a povinné sdělení musí být umístěna i 

na další dokumenty a komunikační materiály, např. pozvánky, 

publikace, inzeráty apod. Tyto povinné prvky jsou sloučeny do 

tzv. banneru Národního plánu obnovy. 

Všechny zmíněné přílohy zasíláme v příloze tohoto e-mailu. Zprávy o 

udržitelnosti budou řešeny v následujícím roce po ukončení projektu, vždy 

do 31. 3. 

 

S pozdravem 

 

Ing. Josef Šváb 

předseda spolku - výkonný ředitel 

 +420) 728 009 738 

svab@etik.cz, www.etik.cz 

mailto:svab@etik.cz
http://www.etik.cz/

